

MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0082023SEDUC  
Processo Administrativo Nº 008/2023 - SEDUC  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA  
Data de Publicação: 26/10/2023 16:48:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/11/2023 08:22:17  
LOTE 01 - LIVROS PRODUÇÃO TEXTUAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EDITORA VEM PASSAR	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 366	Valor Unit.: 189,00	Valor Total: 69.174,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: EDITORA VEM PASSAR	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 327	Valor Unit.: 189,00	Valor Total: 61.803,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: EDITORA VEM PASSAR	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 349	Valor Unit.: 189,00	Valor Total: 65.961,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: EDITORA VEM PASSAR	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 189,00	Valor Total: 75.033,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: EDITORA VEM PASSAR	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 189,00	Valor Total: 7.560,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: EDITORA VEM PASSAR	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 189,00	Valor Total: 7.560,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: EDITORA VEM PASSAR	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 189,00	Valor Total: 7.560,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: EDITORA VEM PASSAR	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 189,00	Valor Total: 7.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDITORA MAFENI LTDA	044 48.446.147/0001-36	316.602,00	302.211,00		Sim
2 WAVECODE EIRELI ME	113 23.543.006/0001-00	15.988.401,00	15.988.401,00	5190,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SELECT COM E SERV LTDA	140 40.919.130/0001-47	454.120,00	302.210,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	008 35.959.058/0001-41	567.650,00	567.649,50		Sim



MUNICÍPIO DE IBIAPINA  
IBIAPINA-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/11/2023 08:22:17  
LOTE 02 - LIVROS EDUCAÇÃO INFANTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: RONA EDITORA	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 193	<b>Valor Unit.:</b> 388,00		<b>Valor Total:</b> 74.884,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: RONA EDITORA	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 389	<b>Valor Unit.:</b> 388,00		<b>Valor Total:</b> 150.932,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: RONA EDITORA	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 344	<b>Valor Unit.:</b> 388,00		<b>Valor Total:</b> 133.472,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: RONA EDITORA	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.:</b> 388,00		<b>Valor Total:</b> 124.160,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: RONA EDITORA	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 388,00		<b>Valor Total:</b> 13.580,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: RONA EDITORA	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 388,00		<b>Valor Total:</b> 13.580,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: RONA EDITORA	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 388,00		<b>Valor Total:</b> 13.580,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: RONA EDITORA	Modelo: X
Descrição: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 388,00		<b>Valor Total:</b> 13.580,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDITORA MAFENI LTDA	129	48.446.147/0001-36	565.488,00	537.768,00		Sim
2 WAVECODE EIRELI ME	082	23.543.006/0001-00	13.858.614,00	13.858.614,00	2477,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SELECT COM E SERV LTDA	050	40.919.130/0001-47	429.660,00	429.660,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	039	35.959.058/0001-41	491.975,40	491.975,40		Sim

  
FRANCISCO CLEANO LIMA MELO  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO